
Protokół Nr 16 /04 
posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, 

które odbyło się w dniu 26 kwietnia 2004r. 
 

Posiedzenie odbyło się w przerwie obrad XVI sesji Sejmiku 
 
Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Sławomir Marczewski. 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1) oraz goście zaproszeni wymienieni w załączonej liście 
obecności (załącznik nr 2). 
P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a  
Przewodniczący obrad poinformował, że posiedzenie zwołane zostało w 
związku z nowymi okolicznościami w sprawie ustanowienia maksymalnej 
liczby podopiecznych dla świadczeniodawców p.o.z. Przypomniał, że 
Komisja po raz pierwszy zapoznała się z tym zagadnieniem na posiedzeniu w 
dniu 6 kwietnia br. i wówczas,  po wnikliwej analizie i dyskusji, postanowiła 
nie rozpatrywać i nie opiniować  propozycji Świętokrzyskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ. Bowiem zdaniem Komisji, Dyrektor ŚOWNFZ – 
w celu uzyskania opinii w przedmiotowej sprawie - winien przedłożyć 
Sejmikowi poszczególne wnioski świadczeniodawców wraz z uzasadnieniem 
wskazującym, że przyjęcie takiego rozwiązania nie ograniczy 
ubezpieczonym dostępu do świadczeń.  
ŚOW NFZ skierował do Sejmiku kolejne pismo zawierające wykazy 
jednostek poz, w których przekroczone zostały limity i uzasadnienie 
konieczności i skutków zwiększenia limitów.  
Komisja rozpatrzyła sprawę w dniu 21 kwietnia br. i zaproponowała 
do zaopiniowania przez Sejmik następujące zwiększenia liczby 
podopiecznych: 
dla lekarzy POZ:  do 30% limitu zawartego w warunkach konkursu ofert na 
2004 rok oraz dla pielęgniarek środowiskowych/rodzinnych, położnych 
środowiskowych/rodzinnych i dla pielęgniarek środowiska nauczania i 
wychowania: do 15% limitu. 
 Poprosił o zabranie głosu członka Zarządu Województwa Marka Gosa.  
Członek Zarządu Województwa Marek Gos przypomniał, że wyrażenie 
opinii o ustaleniu limitów dla lekarzy i pielęgniarek p.o.z. zostało zdjęte z 
porządku obrad  XVI sesji (14 kwietnia br.) w związku z różnicą stanowisk 
Zarządu, Komisji i środowisk samorządu pielęgniarskiego w tej sprawie.  
Po opinii nr 62/04 wypracowanej na posiedzeniu w  dniu 21 bm. i 
wysłuchaniu argumentów przedstawicielek konsorcjum pielęgniarskiego na 
spotkaniu 23 bm, Zarząd Województwa przygotował projekt uchwały 
(stanowiący załącznik do protokołu XVII sesji Sejmiku) w sprawie wyrażenia 
opinii o ustaleniu maksymalnej liczby ubezpieczonych w podstawowej 



opiece zdrowotnej dla świadczeniodawcy udzielającego świadczeń 
podstawowej opieki zdrowotnej. Dzisiaj Marszałek Województwa zgłosił do 
porządku obrad jego uchwalenie (pkt.10).   
Przewodniczący obrad ogłosił głosowanie.  
Komisja, stosunkiem głosów 6 radnych „za”, 1 radnego „przeciw”, przy 1 
głosie wstrzymującym się, zaaprobowała propozycję Zarządu Województwa, 
aby zwiększenia  limitów wynosiły odpowiednio: dla lekarzy POZ -  do 30% 
limitu zawartego w warunkach konkursu ofert na 2004 rok oraz dla 
pielęgniarek środowiskowych/rodzinnych, położnych 
środowiskowych/rodzinnych i dla pielęgniarek środowiska nauczania i 
wychowania: do 10% limitu. Opinia Komisji nr 63/04 stanowi zał. nr 3 do 
protokołu.  
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządziła Barbara Loch. 

Przewodniczący obrad 
 
 

Sławomir Marczewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


